Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 35/2024 PPGCS-UEPG

ENSALAMENTO PARA A PROVA TEÓRICA
DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O
MESTRADO E DOUTORADO EM CIÊNCIAS
DA SAÚDE – Área de concentração Atenção
Interdisciplinar em Saúde, PARA INGRESSO
NO ANO DE 2025.

  O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde

(PPGCS) da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO o ENSALAMENTO do processo de seleção para o Mestrado e

Doutorado em Ciências da Saúde com ingresso no ano letivo de 2025, conforme Edital

29/2024 (Mestrado) e 30/2024 (Doutorado):

Sala M119 – para os candidatos ao mestrado e

Sala M120 – para os candidatos ao doutorado

Endereço: Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Uvaranas, Ponta Grossa.

         Bloco M – Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

 Os candidatos devem apresentar-se até às 13h 50, portando documento original de

identidade, com assinatura e fotografia, emitido por qualquer Órgão Oficial de Identificação

do Território Nacional, no local de prova. O início da prova teórica será às 14h 00, com

duração de duas horas. Os candidatos ao doutorado, às 16h 30 farão a prova de Inglês,

com duração de uma hora, na sala M120.

Ponta Grossa, 11 de dezembro de 2024.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG